
科目名 内　　　容 形式

1 9:00 ～ 10:30 90分 介護基本のⅠ復習（1.5ｈ）

2 10:40 ～ 12:10 90分 介護基本のⅡ復習（1.5ｈ）

3 13:00 ～ 14:30 90分 コミュニケーション技術の復習（1.5ｈ）

4 14:40 ～ 16:10 90分 生活支援技術Ⅰの復習（1.5ｈ）

5 9:00 ～ 10:30 90分 生活支援技術Ⅰの復習（1.5ｈ）

6 10:40 ～ 12:10 90分 生活支援技術Ⅰの演習（1.5ｈ）

7 13:00 ～ 14:30 90分 介護過程Ⅰの復習（1.5ｈ）

8 14:40 ～ 16:40 90分 介護過程Ⅱの復習（2.0ｈ）

9 16:50 ～ 17:50 90分 筆記試験（1.0ｈ） 試験

10 9:00 ～ 10:30 90分 アセスメント①（3ｈ）

11 10:40 ～ 12:10 90分 （情報の収集）

12 13:00 ～ 14:30 90分 アセスメント②（3ｈ）

13 14:40 ～ 16:10 90分 （情報の解釈・関連付け・統合化、課題の明確化）

14 9:00 ～ 10:30 90分

15 10:40 ～ 12:10 90分

16 13:00 ～ 14:30 90分

17 14:40 ～ 16:10 90分

18 9:00 ～ 10:30 90分

19 10:40 ～ 12:10 90分

20 13:00 ～ 14:30 90分

21 14:40 ～ 16:10 90分

22 9:00 ～ 10:30 90分

23 10:40 ～ 12:10 90分

24 13:00 ～ 14:30 90分

25 14:40 ～ 16:10 90分

26 9:00 ～ 10:30 90分

27 10:40 ～ 12:10 90分

28 13:00 ～ 14:30 90分

29 14:40 ～ 16:10 90分

30 16:20 ～ 17:50 90分 講評・まとめ（1.5ｈ）

医療的ケア修得度評価（筆記試験）（1.5）

救急蘇生法（1.5ｈ）

医療的ケアを安全・適切に実施するために必要な

9:00 ～ 17:50 知識・技術を習得する

①10/4（土） 喀痰吸引・口腔5回以上

②10/8（水） 　　　　　　・鼻腔5回以上

　　　　　　・気管カニューレ内部5回以上

医療的ケアを安全・適切に実施するために必要な

知識・技術を習得する（6ｈ）

9:00 ～ 17；50 経管栄養・胃ろう又は腸ろう5回以上

①10/18（土） 　　　　  　・経鼻経管栄養5回以上

②10/23（水） 　　　  　　・救急蘇生法1回以上

開講式：令和7年 4月  3日（木）18：00～19：00
修了式：令和7年10月31日（金）18：00～19：00

講義

実技演習

実技演習

講義演習

講義演習

講義演習

講義演習

講義演習

時　間　割（通信課程：面接授業）

介護過程Ⅲ
（6ｈ）

介護過程Ⅲ
（7.5ｈ）

授業時間

介護過程Ⅲ
（6ｈ）

介護過程Ⅲ
（6ｈ）

介護過程Ⅲ
（6ｈ）

介護計画に基づいた介護技術の実践（6ｈ）

介護過程Ⅲ
（6ｈ）

介護計画に基づいた介護技術の実践（6ｈ）

修得度の確認及び認定（6ｈ）

介護過程Ⅲ
（7.5ｈ）

7日目

9/20（土）

1日目

6/21（土）

2日目

7/12（土）

3日目

7/30（水）

4日目

8/9（土）

5日目

8/27（水）

講義
実技演習

計画の立案（介護計画の作成）（3ｈ）

介護計画の実施と評価（3ｈ）

講義
実技演習

6日目

9/6（土）

8日目

9日目

実技試験

医療的ケア

医療的ケア


	面接授業

